

YTTRANDE

2024-11-12

Justitiedepartementet

ju.remissvar@regeringskansliet.se och ju.L5@regeringskansliet.se.

Diarienummer Ju2024/01907

Riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF)s remiss över betänkandet - En ny utformning av bestämmelsen om förberedelse och stämpling till brott (SOU 2024:55)

Inledning

Riksorganisationen GAPF tackar för möjligheten att yttra sig över betänkandet.

GAPF är en politisk och religiös obunden ideell förening som bekämpar hedersrelaterat våld och förtryck, som i sin tur hotar jämställdheten och individers möjligheter att nyttja sina fri- och rättigheter. Organisationen har funnits sedan 2001 och vänder sig till alla som är berörda av hedersrelaterat våld och förtryck. GAPF bedriver en nationell stödjour som vänder sig till hedersvåldsutsatta, anhöriga och yrkesverksamma. GAPF genomför även årliga utbildningsinsatser och opinionsbildande aktiviteter över hela landet för att förebygga och skapa ökad förståelse kring hedersvåldsutsattas situation och hedersrelaterade frågor.

GAPF har granskat utredningens förslag mot bakgrund av de frågor som GAPF arbetar med.

Sammanfattning:

Under senare år har kunskapen och förståelsen om hedersrelaterat våld ökat i samhället. Vi har fått nya lagar som syftar till att skydda individer mot hedersrelaterat våld och förtryck.

GAPF ser därför mycket positivt på att regeringen uppmärksammar hotet från hederskulturen och redan i kommittédirektivet lyft fram att hedersrelaterat våld och förtryck är ett allvarligt samhällsproblem som medför stort lidande för dem som utsätts.

Utredaren har också på ett förtjänstfullt sätt beaktat problemen med brott som begås med hedersmotiv.

GAPF anser, i likhet med utredaren, att de osjälvständiga brottsformerna kan antas ha stor betydelse när det gäller att motverka brott som begås med hedersmotiv. GAPF ser positivt på att de brott som kan begås mot den målgrupp som GAPF vänder sig till också omfattas av de osjälvständiga brottsformerna.

GAPF ställer sig således bakom utredarens förslag.

Ärendets beredning

Sara Mohammad

Ordförande och verksamhetschef

Riksorganisationen GAPF – Glöm Aldrig Pela och Fadime